
PRIĖMIMO Į BENDRABUTĮ TVARKOS 

APRAŠAS 
 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ši tvarka nustato mokyklos bendrabučio mokiniams sutekimą, apgyvendinimą, gy-

venimą ir apmokėjimą. 

2. Mokinių gyvenimą bendrabutyje reglamentuoja Bendrabučio vidaus tvarkos taisyk-

lės, kurias mokyklos tarybai pritarus tvirtina mokyklos direktorius. 

3. Mokiniai priimami į bendrabutį vadovaujantis Lietuvos Respublikos civiliniu ko-

deksu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu ir šia tvarka. 

 

II. BENDRABUČIO SUTEIKIMAS 

 

4. Bendrabutis suteikiamas direktoriaus įsakymu, suderinus su mokyklos taryba. 

5. Pirmumo teisę gyventi bendrabutyje turi mokiniai, kurie: 

5.1. gyvena kaimo vietovėje ar kitame mieste didesniu nei 3 kilometrų atstumu nuo 

mokyklos; 

5.2. yra socialiai remtinų šeimų; 

5.3. patiria šeimos fizinį ar psichologinį smurtą. 

 

III. APGYVENDINIMAS IR GYVENIMAS BENDRABUTYJE 

 

6. Dėl apgyvendinimo bendrabutyje sudaroma sutartis, kurioje nurodomos sutarties 

šalys, jų teisės ir įsipareigojimai, atsakomybė, sutarties terminas, nutraukimo pagrindai. 

7. Sutartis, kurios sudarymą garantuoja bendrabučio valdytoja, registruojama mokyk-

loje. 

8. Mokykla suteikia mokiniams kietą ir minkštą inventorių, išskyrus patalynę. Pata-

lynė suteikiama tik našlaičiams. 

9. Apsigyvenus mokyklos bendrabutyje mokiniai pasirašytinai supažindinami su 

bendrabučio vidaus tvarkos taisyklėmis bei pasirašo aktą dėl inventoriaus naudojimo. 

10. Mokiniai, nesilaikantys Bendrabučio vidaus tvarkos taisyklių ar padarę materialinę 

žalą bendrabučio patalpoms, įrenginiams, baldams ar inventoriui, atsako įstatymų ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

 



IV. APMOKĖJIMAS SU BENDRABUTĮ 

 

11. Už gyvenimą bendrabutyje mokiniai moka po 0,1 MGL dydžio mėnesinį mokestį. 

12. Nuo mokesčio už bendrabutį atleidžiami: 

12.1. mokiniai, turintys klausos negalią; 

12.2. mokiniai, kurių tėvai (globėjai) yra nedirbantys, neįgalieji; 

12.3. našlaičiai. 

13. Šios tvarkos laikymasis pavedamas bendrabučio valdytojai. 

_______________ 

 


